
 

2026 年 2 月 2 日 

関係者各位 

  

学校法人 白百合学園 

理事長    荻原 禮子 

仙 台 白 百 合 女 子 大 学 

学  長    加藤 美紀 

 

2027 年度共学化に伴う大学名称の変更についてのお知らせ 

 

謹啓 向春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素より本学の教育活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、先般、学校法人白百合学園の理事会におきまして、本学は 2027 年 4 月からの男女

共学化に伴い、大学名称を「仙台白百合女子大学（Sendai Shirayuri Women’s College）」

から「仙台白百合大学（Sendai Shirayuri University）」（予定）へと変更することを決定い

たしました。 

本学の共学化は、東北地方唯一の四年制カトリック大学として、男女を問わず門戸を開放

し、引き続き多くの方へカトリック人間教育の機会を提供するとともに、その教育内容を一

層深め、現代社会により適したものにしていくものです。これまで仙台白百合女子大学が大

切にしてきた全人教育を通して、社会に貢献する人を育成する、という根幹を変えるもので

はなく、本学の基盤にある教育理念に変わりはございません。こうしたことから地域社会に

おいて伝統と信頼を築いている名称を引き継ぐことにより、女子大学の歴史の中で培われた

教育理念とカトリック人間教育の真価を新しい未来へつなぐ決意を表すことが最善の選択で

あると判断いたしました。 

本学は大きな転換期を迎えるに当たり、多様性に配慮する共生社会の担い手を育てるべく

時代と世界のニーズに応えて、よりよい大学づくりに取り組む所存でございます。 

関係者各位におかれましては、本学の共学化に伴う大学名称の変更について何卒ご理解い

ただき、今後ともご協力とご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

謹白 

 

 

 

 


